
č. příkazce: 5416142761
č. příkazníka: 16000203

Dodatek č. 3
k Příkazní smlouvě č. 3/2016 ze dne 8. 6. 2016 ve znění Dodatků č. 1 a 2

uzavřené mezi:

ČI. I.
Smluvní strany

Příkazce:

IČ:
Bankovní spojení:

Podpisem smlouvy
pověřen:

Statutární město Brno
se sídlem v Brně. Dominikánské nám. 196/1
zastoupené Ing. Petrem Vokřálem. primátorem města Brna
44992785
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
pobočka Brno,
příjmový účet č
vý dajový účet ě
výdajový účet č

Ing. Vladimír Bielko, vedoucí Odboru dopravy MMB

a

Příkazník: Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1 a, 639 00 Brno - Štýřice
zastoupená Richardem Mrázkem, předsedou představenstva

Mgr. Filipem Lederem. místopředsedou představenstva
ve věcech běžného plnění smlouvy:

Ing. Luďkem Borovým, generálním ředitelem.
Ing. Alešem Kellerem. technickým ředitelem
Ing. Romanem Nekulou. MBA. správním ředitelem
60733098
Československá obchodní banka. a.s.

v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479

IČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
zapsána:

ČI. II.
Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Příkazní smlouvy č. 3/2016
(5416142761) ze dne 8. 6. 2016 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 22. 7. 2016 a č. 2 ze dne
26. 9. 2016:

Na základě Z7/24 zasedání zastupitelstva města Brna konaného dne 13. 12. 2016 se Příloha
č. 2 pro rok 2016, která je nedílnou součástí Příkazní smlouvy č. 3/2016 ve znění Dodatků č.
1 a č. 2, nahrazuje Přílohou č. 2 pro rok 2017, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3
uvedené Příkazní smlouvy.

1



Ostatní ustanovení Příkazní smlouvy č. 3/2016 (5416142761) ze dne 8. 6. 2016 ve znění
Dodatku č. 1 ze dne 22. 7. 2016 a č. 2 ze dne 26. 9. 2016 se nemění a zůstávají v platnosti.

ČI. III
Ostatní ujednání

1. Dodatek ě. 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Dvě vyhotovení jsou určena pro příkazce. dvě vyhotovení jsou určena pro
příkazníka.

2. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma
smluvními stranami.

3. Zástupci smluvních stran na důkaz souhlasu s celým obsahem tohoto dodatku
připojují své podpisy.

4. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv).

5. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem
obchodního tajemství.

6. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi
požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

7. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv
statutární město Bmo.

Za příkazce:

V Brně dne: 3 0. 01. 2017

Za příkazníka:

V Brně dne: 2 4. 01. 2017

Ing. Vladimír Bielko
vedoucí Odboru dopravy MMB předseda představenstva

Brněnské komunikace a.s.

Mgr. Filip Leder
místopředseda představenstva

Brněnské komunikace a.s.

2



PŘÍLOHA č. 2
k Příkazní smlouvě č. 3/2016 ze dne 8. 6. 2017 (Dodatku č. 3)

Tato příloha obsahuje ceny za jednotlivé oddíly činností a zásady platebního styku pro
rok 2017.

Zvláštní ujednání

1. U realizovaných oprav, souvislé a lokální údržby komunikací prováděných 
dodavatelským způsobem bude příkazník:
• provádět kontrolu věcné a cenové správnosti faktur za průzkumné, projektové práce

a stavební práce,
• hradit faktury za provedené práce a přefakturuje je příkazci v návaznosti na

schválený plán oprav a údržby.

2. Příkazce je oprávněn si vyžádat kteroukoliv fakturu k vlastní kontrole.

3. Příkazník je povinen veškeré finanční doklady archivovat nejméně 5 let.

Položky rozpočtu statutárního města Brna:

§ pol. ORG účel UR 2017
2212 5169 6098 BESIP - Dopravní výchova - BKOIM 3.000.000,-
2212 5169 6103 Údržba mostů - BKOM 530.000.-
2212 5169 6104 Odvodnění komunikací - BKOM 12.000.000,-
2212 5169 6105 Silniční zeleň - BKOM 10.550.000.-
2212 5169 6107 Provoz světelné signalizace - BKOM 5.500.000,-
2212 5169 6221 Odstraňování graffiti - BKOM 660.000.-

2212 5169 6285 Projektová dokumentace k opravám 
komunikací 10.500.000.-

2212 5171 6314 Oprava a stavební údržba místních komu - 
nikací a silničního příslušenství - BKOM 210.456.000,-

2212 5171 6315 Lokální vysprávky - BKOM 31.000.000.-
2212 5339 7540 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým org. 900.000,-
2212 6121 2885 Rekonstrukce komunikací 15.000. 000,-

Celková cena prací prováděná dodavatelským způsobem
pro rok 2017 (včetně DPH v platné výši) 300.096.000,- Kč

§ pol. ORG účel UR 2017

2219 5137 7540 Drobný hmotný dlouhodobý majetek (stojany 
na kola) 1.000.000,-

Celková cena pro rok 2017 (věctně DPH v platné výši) 1.000.000,- Kě

3



A. Majetkoprávní vypořádání a evidence nemovitostí 

Položka rozpočtu statutárního města Brna:

§ pol. ORG účel NR 2017
2212 5169 6088 Evidence nemovitostí - BKOM 8.780.000.-

Cena za oddíl A pro rok 2017 (včetně DPH v platné výši) 8.780.000,- KČ

Níže uvedený podrobně rozpracovaný katalogový ceník pro jednotlivé dílčí činnosti oddílu 
A. slouží pouze jako orientační ukazatel s ohledem na proměnlivost prací v rámci zadaného 
celku činností a pro ověření fakturace při postupném plnění činností dle smlouvy v rámci 
kalendářního roku.

1. Práce právníků a techniků:

a) vysoce kvalifikovaná odborná, koncepční a koordinační práce
b) velmi náročná odborná a koncepční práce
c) náročná odborná práce

550.- Kč/hod. 
450,- Kč/hod. 
350,- Kč/hod.

2. Práce geodetické

2.1 Geometrické plány na rozdělení pozemků
Ceny za nově vzniklé parcely v závislosti na jejich výměře a počtu:

Výměra
Počet nových parcel

1 -5 6-15 16-30 nad 30
do 200 m2 2 550,- Kč 2 300,- Kč 2 000,- Kč 1 700,- Kč

nad 200 m2 3 100.- Kč 2 800,- Kč 2 500,- Kč 2 050,- Kč
nad 1000 m2 3 700,- Kč 3 250,- Kč 2 900,- Kč 2 400,- Kč

K ceně je nutné připočítat cenu za stabilizaci lomových bodů, která činí 50,- Kč 
za hřeb nebo trubku a 300,- Kč za znak z plastu.
Minimální cena za geometrický plán na rozdělení pozemků je 5 000,- Kč.

Stejnopis ověřeného geometrického plánu: cena za 1 formát A4 je 20,-Kč.

2.2 Geometrické plány na vyznačení věcného břemene
Měrná jednotka (MJ) je lOOm hranice věcného břemene.

do 1 MJ 3 700,- Kč
od 2 MJ do 5 MJ 2 500,- Kč
od 6 MJ do 15MJ 1 900,- Kč
od 15MJ 1 550,- Kč

Minimální cena za geometrický plán na vyznačení věcného břemene je 3 700.- Kč. 
Stejnopis ověřeného geometrického plánu: cena za 1 formát A4 je 20,- Kč.

4



2.3 Vytyčení vlastnické hranice pozemku
Měrná jednotka (MJ) je lOOm vlastnické hranice.

do 1 MJ 3 500,- Kč
od 1 MJ do 5 MJ 3 000,- Kč
od 6 MJ do 10MJ 2 450,- Kč
od 10MJ 2 100,- Kč

Při vytyčení hranice podle map dřívějších pozemkových evidencí (např. PK 1:2880) 
se připočítá přirážka 20%.

2.4 Zřízení bodu PBPP

Stabilizace, zaměření, výpočty, vyhotovení dokumentace: 1000,- Kč/MJ (1 bod)

Vytyčení podrobného bodu (bez stabilizace)

do počtu 10 bodů: 300,-Kč za MJ ( bod)
10-20 bodů: 250,- Kč
nad 20 bodů: 200,- Kč

2.5 Hodinové sazby

oprávněný zeměměřický inženýr: 600,- Kč/hod.
zeměměřický inženýr: 500.- Kč/hod.
zeměměřič - technik: 400.- Kč/hod.

Pozn.: Minimální cena za výjezd geodetické skupiny je 3.000.- Kč.

Všechny ceny uvedené v bodě 2. jsou uvedeny bez DPH.

B. Dodávka technické pomoci, průzkumných a projektových prací 

Položka rozpočtu statutárního města Brna:

§ pol. ORG účel LIR 2017
2212 5169 6089 Dokumentace prováděná UDI - BKOM 16.500.000,-

Cena za oddíl B pro rok 2017 (včetně DPH v platné výši) 16.500.000,- Kč

Položkové ceny uváděné v tomto odstavci mají pouze orientační charakter a slouží k ověření 
fakturace při postupném plnění činností dle smlouvy v rámci kalendářního roku:

a) vysoce kvalifikovaná odborná, koncepční a koordinační práce
b) velmi náročná odborná a koncepční práce
c) náročná odborná práce

Všechny ceny uvedené v bodech a) až c) jsou uvedeny bez DPH.

550,- Kč/hod. 
450,- Kč/hod. 
350,- Kč/hod.

5



C. Investorská a inženýrská činnost na neinvestičních akcích 

Položka rozpočtu statutárního města Brna:

§ pol. ORG účel SR 2017
2212 5169 6093 Inženýrská činnost a stavební dozor - BKOM 11.650.000,-

Cena za oddíl C pro rok 2017 (včetně DPH v platné výši) 11.650.000,- Kč

1) Jednotkové ceny uváděné v tomto oddíle jsou podstatou pro celkovou výši finančního 
plnění dle smlouvy, a to s ohledem na proměnlivou výši příslušné kapitoly rozpočtu SMB 
v jednotlivých kalendářních letech. Smluvní strany mají shodně za to, že celkové plnění 
uvedené v odst. 2 tohoto oddílu je pouze orientační a může být upraveno v závislosti na 
schválený rozpočet příkazce pro daný kalendářní rok. případně jeho změnu v průběhu 
kalendářního roku rozpočtovým opatřením.

2) Celková výše odměny pro rok 2017 je stanovena do výše 9,65 mil. Kč včetně DPH 
a jejím podkladem jsou ceny prací odvozené z ceníku inženýrských činností UNIKA.

3) Fakturace bude prováděna dle následujících zásad:

• u činnosti dle čl. III., písm. C, bod la příkazní smlouvy bude v průběhu výstavby 
inženýrská činnost fakturována procentní sazbou z objemu realizovaných prací ve výši 
2,4 %,

• u činnosti dle čl. III., písm. C, bod lb příkazní smlouvy bude inženýrská činnost 
fakturována po ukončení stavebního, eventuálně i územního řízení (vydání stavebního 
povolení, eventuálně územního rozhodnutí) ve výši dle ceníku UNIKA čl. III.,

• u činností dle čl. III., písm. C, bod lc příkazní smlouvy bude inženýrská činnost 
fakturována měsíčně procentní sazbou z objemu realizovaných prací (v sazbě je zahrnuta i 
příprava akce) ve výši 2,4 %,

• úhrada za činnosti dle čl. III. písm. C, bodu 2 první odrážka příkazní smlouvy bude 
fakturována dle následujícího členění a uhrazena z celkového rozpočtu stavby:

- veřejná zakázka malého rozsahu do 15.000.- Kč bez DPH: 5.500.- Kč bez DPH

- veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky, služby od 15.000.- Kč do 200.000,- Kč
nebo veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce (včetně každého dodatku 
k SOD. zpracovaného na základě požadavku zadavatele, např. formou JŘBU, apod.) od 
15.000.- Kč do 500.000,- Kč (vše bez DPH): 14.000,- Kč bez DPH

- veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky, služby od 200.000,- Kč do 2 mil. Kč. nebo
veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce (včetně každého dodatku k SOD. 
zpracovaného na základě požadavku zadavatele, např. formou JŘBU, apod.) 
od 500.000.- Kč do 6 mil. Kč ( vše bez DPH): 45.000,- Kč bez DPH

- zjednodušené podlimitní řízení: 62.500,- Kč bez DPH

6



- otevřené řízení na podlimitní veřejnou zakázku:

- otevřené řízení na nadlimitní veřejnou zakázku:

- užší řízení na podlimitní veřejnou zakázku:

- užší řízení na nadlimitní veřejnou zakázku:

72.500,- Kč bez DPH

105.000, - Kč bez DPH 

80.000,- Kč bez DPH

120.000. - Kč bez DPH

V případě, že bude zadávací řízení v důsledku chybné činnosti příkazníka nutno zopakovat 
(celé nebo jen Částečně), bude toto opakované zadávací řízení (celé nebo jen částečně) 
provedeno příkazníkem již bezúplatně. Příkazce může příkaz k provádění činností dle čl. III. 
bodu 3.9 této smlouvy odvolat, nahradí však příkazníkovi náklady, které do té doby měl 
a škodu, pokud ji utrpěl, jakož i poměrnou část odměny dle výše uvedených ujednání, 
přiměřenou vynaložené námaze příkazníka.

• u akcí, které byly v době přípravy nebo výstavby přerušeny, budou práce fakturovány 
dle skutečnosti buď jako příslušný podíl na ceně vypočtené dle ceníku UNIKA nebo 
hodinovými sazbami, max. ve výši 450,- Kč/hod. bez DPH.

• úhrada prací souvisejících s činností koordinátora BOZP bude fakturována dle 
skutečného počtu odpracovaných hodin v hodinové sazbě ve výši 450.- Kč/hod. bez 
DPH.

• úhrada prací souvisejících se zajištěním finančních prostředků z fondů EU pro určené 
stavební akce bude fakturována dle skutečného počtu odpracovaných hodin v hodinové 
sazbě ve výši 550,- Kč/hod. bez DPH,

• náklady za projekční, průzkumné a stavební práce na akcích dle schválených plánů 
oprav a údržby, budou fakturovány dle skutečných faktur subdodavatelů.

• příkazce uhradí příkazníkovi prokázané náklady a výlohy, které byly vynaloženy mimo 
sjednané práce a které nebyly uhrazeny v rámci sjednané ceny, ale byly nezbytné 
k zajištění dohodnutého předmětu plnění.

4) Platební styk mezi stranami

1. Příkazce poskytne na žádost příkazníka níže uvedenou měsíční zálohu na práce 
a výkony. Pro příslušný rok byla měsíční záloha dohodnuta ve výši 1,0 mil. Kč.

2. V případě nevyúčtování poskytnuté zálohy fakturou vystavenou za běžný měsíc není 
příkazce povinen poskytnout zálohu v následujícím měsíci.

3. Splatnost faktury je patnáct dní od jejího doručení příkazci.

4. Hodinový rozsah prací příkazce za jednotlivé výkony bude nedílnou součástí 
kalkulace za jednotlivé měsíce.

7



5. Na průběžné financování projekčních, průzkumných a stavebních prací
dle ů oprav a údržby bude poskytnuta měsíční záloha na účet příkazníka
č. Výše zálohy bude stanovena v návaznosti na sjednané termíny
prováděných prací.

Za příkazce: Za příkazníka:

V Brně dne 3 Q. Q1. 2017 V Brně dne 2 4. 01. 2017

fielkoIng. Vladimír Bie
vedoucí Odboru dopravý MMB

Richard Mrázek
předseda představenstva
Brněnské komunikace a.s.

místopředseda představenstva
Brněnské komunikace, a.s.

8


